
  1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2022/126895/FNBrno -14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 10. 8. 2022 

 
 
 
Veřejná zakázka Celotělové výpočetní tomografy 
 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 9. 8. dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým sděluje 
následující: 
 
Dotaz  
V článku VII.1 je uvedeno: 
 
VII.         CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
  
VII.1 Celková cena za veškerá plnění, k nimž je Prodávající na základě této smlouvy povinen (dále jen 
„Kupní cena“), se sjednává jako cena pevná a konečná a skládá se zejména z kupní ceny Zboží, 
odměny za poskytnutí Licencí, ceny za poskytování záruky za Zboží a ceny za Školení. Součástí Kupní 
ceny je rovněž cena za poskytování Služeb uvedených v příloze č. 3 této smlouvy po dobu prvních 24 
měsíců. Je-li však Doba poskytování Služeb kratší než doba uvedená ve větě předchozí, je součástí 
Kupní ceny cena za poskytování Služeb uvedených v příloze č. 3 této smlouvy po celou Dobu 
poskytování Služeb. 
 
Otázka: 
 
Cena za Služby (Hotline servis) je účtovaná po měsících. Máme tedy uvést cenu za 1 měsíc? Podle 
nás je možnost, že jiný uchazeč uvede cenu za 24 měsíců a pak hrozí, že dostanete nesrovnatelné 
nabídky. 
 
Odpověď  
Zadavatel v tomto případě požaduje uvést cenu za 24 měsíců – služba bude poskytována po dobu 
životnosti přístroje. 
 
 
Dotaz  
V článku VII.1 se uvádí: 
 
Kupní cena se skládá z ceny za poskytnutí plnění na základě odst. II.5 a II.6 této smlouvy (dále jen 
„Cena za ostatní školení“) 
 
Tento článek odkazuje na článek II.5: 
 
II.5         Součástí plnění je demontáž stávajících přístrojů. 



  2/2  
                     

 
A na článek II.6: 
 
II.6 Prodávající je dále povinen s odbornou péčí profesionála dle Zadávací dokumentace, dle přílohy č. 
1 této smlouvy, dle pokynů Kupujícího ve lhůtě sjednané pro dodání Zboží:… 
 
V těchto článcích není rozsah školení specifikovaný. 
 
Pravděpodobně se jedná o činnosti uvedené v článku II.10: 
 
II.10       Prodávající je na výzvu Kupujícího povinen provést opakované zaškolení v rozsahu a za 
podmínek dle odst. II.5 této smlouvy, a to kdykoli v době trvání životnosti Zboží. 
 
Ani z tohoto článku není zřejmý rozsah školení (počet hodin, počet školených osob…), který má být 
zahrnutý do kupní ceny. 
 
  
 
Jaký je tedy požadovaný rozsah „ostatního školení“, který má být zahrnutý do celkové kupní ceny? 
 
Odpověď  
Vinou technické chyby odkazuje odstavec VII.1.  na špatná čísla odstavců, správně má být uvedeno: 
„…na základě odst. II.9 a II.10 této smlouvy…“  
Zároveň má být v odstavci II.10 uveden odkaz na odstavec II.9, nikoli II.5. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-08-10T13:03:49+0200
	Petra Kaldová




